3

	ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__.2023

       № _____

       г. Североуральск
Об ограничении продажи алкогольной продукции на территории Североуральского городского округа при проведении

городского праздника «Масленица»
В соответствии с Законом Свердловской области от 29 октября 2013 года
№ 103-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», руководствуясь Уставом Североуральского городского округа, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере торговли, временно ограничить продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и пивных напитков на территории Североуральского городского округа в период проведения городского праздника «Масленица» в объектах торговли, расположенных на территориях, прилегающих к местам проведения праздничных мероприятий:
1) 26 февраля 2023 года с 10.00 часов до 17.00 часов (место проведения праздничных мероприятий – г. Североуральск, площадь Мира) в территориально определенных границах:
- по улице Маяковского на участке от улицы Свердлова до улицы Каржавина;
- по улице Каржавина на участке от улицы Маяковского до улицы Белинского;
- по улице Белинского на участке от улицы Каржавина до улицы 50 лет Субра;
- по улице 50 лет Субра на участке от улицы Белинского до улицы Степана Разина;
- по улице Степана Разина на участке от улицы 50 лет Субра до улицы Буденного;
- по улице Буденного на участке от улицы Степана Разина до улицы Первомайская;
- по улице Первомайская на участке от улицы Буденного до улицы Свердлова;
- по улице Свердлова на участке от улицы Октябрьская до улицы Маяковского;
2) 26 февраля 2023 года с 10.00 часов до 16.00 часов (место проведения г. Североуральск, п. Черемухово, территория возле ДК «Малахит») в территориально определенных границах:

- по улице Матросова на участке от дома № 38 до дома № 94;

- далее на участке от дома № 94 по улице Матросова до дома № 17 по улице Иванова;

- по улице Иванова на участке от дома № 17 до улицы Ленина;
- по улице Ленина на участке от улицы Иванова до дома № 11;
- далее на участке от дома № 11 по улице Ленина до дома № 38 по улице Матросова;
3) 26 февраля 2023 года с 10.00 часов до 16.00 часов (место проведения г. Североуральск, п. Калья, территория возле ДК «Горняк») в территориально определенных границах:

- по улице Бажова на участке от переулка Больничный до улицы Октябрьская;

- по улице Октябрьская на участке от улицы Бажова до улицы Первомайская;

- по улице Первомайская на участке от улицы Октябрьская до улицы Красноармейская;
- по улице Красноармейская на участке от улицы Первомайская до переулка Больничный;

по переулку Больничный на участке от улицы Красноармейская до улицы Бажова;

4) 26 февраля 2023 года с 10.00 часов до 16.00 часов (место проведения г. Североуральск, п. Третий Северный, территория возле ДЮДЦ «Ровесник») в территориально определенных границах:

- по улице Матросова на участке от улицы Гастелло до улицы Калинина;

- по улице Калинина на участке от улицы Матросова до улицы Толмачева;

- по улице Толмачева на участке от улицы Калинина до улицы Комсомольская;

- по улице Комсомольская на участке от улицы Толмачева до улицы Рабочая;

- по улице Рабочая на участке от улицы Комсомольская до улицы Гастелло.
2. Отделу экономики и потребительского рынка Администрации Североуральского городского округа довести до сведения руководителей торговых организаций, расположенных в границах территорий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, информацию об ограничениях розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и пивных напитков.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.
Глава
Североуральского городского округа

               С. Н. Миронова